
  

Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 4 

    QUE se ha presentado la escritura pública de kenstifución de 
INMOTENIS S.A. otorgada ante el Notario Vigésimo Novend el Distrito 
Metropolitano de Quito, el 23 de marzo del 2004. EN 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe 
favorable. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03265 de 26 de agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de INMOTENIS S.A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del 
Distrito Metropolitano de Quito, inscriba la transferencia de dominio que realiza 

el señor Alfred Mortensen Luna, con la debida autorización de su cónyuge 
señora Angela María Espinosa Montalvo, en favor de la compañía 
INMOTENIS S.A., del inmueble constante en la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito inscriba la referida escritura y esta Resolución; y, C) 
Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 
a l 
AA 

OA 

  

" Euto: 

Gua Touposalr o. vOS d: 

0 la Superinterlen idas gropañl: - 
” 2 vu es 

' Quito, a 

DAC/Img. 

  

   
    

 



  

n > . 

pa 4) gn 04 Con taba DO a L 
a Foid. pejo número 1633 Ca merma 
MERRITT, Tomo 153 balla INSCRITA la presonto 
resclución. 

Quito, e QaglU 2004 
BESTIA MERCAREN, 

NS y 
, Loaf 7 e IL 

A RAÚL GÁYBOR SELAIRA 
REGISTRADOR MERCANTIL . DEL CANTON GUtro me 

    

   

   

  

 


